
 

PROJEKT DUHOVÉ DNY 
 

  

 



OBSAH 

1. Závěrečná zpráva o realizaci projektu  

2. Příloha č. 1 – Otevřený klub 

3. Příloha č. 2. – Pravidla pro využívání benefitů projektu  

4. Návrh zařazení dětí do projektu na kalendářní rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU 

OBEC ROSICE – ROK 2023 

 

OBECNÉ ADMINISTRATIVNÍ ÚDAJE 

Název projektu Duhové dny – resocializace ohrožených dětí 

Realizátor projektu Středisko volného času Rosice 

Participující subjekty ZŠ Rosice, OSPOD Rosice, Město Rosice 

 

SPECIFIKACE PROJEKTU 

Typ projektu sociální 

Stručná charakteristika 

projektu 

Projekt je zaměřený na pomoc dětem, které doporučuje ZŠ 

Rosice, OSPOD Rosice a SVČ Rosice. Děti mohou být do 

projektu doporučeni z různých důvodů – nevyhovující rodinné 

prostředí, děti vyžadující specifickou pomoc, děti s poruchami 

chování, děti se špatným prospěchem, apod.  

Cíl projektu Podchytit děti spadající do projektu a nabídnout jim 

alternativní program v rámci trávení volného času v Rosicích. 

Systematicky a pravidelně se těmto dětem věnovat. 

Smysl projektu 1. podpořit zdravý vývoj a začlenění dětí, jejichž rodiny se 

ocitly v nepříznivé sociální nebo ekonomické situaci 

2. předejít sociálnímu či jinému vyloučení dětí a celé rodiny – 

projekt by měl spadat do primární prevence 

- předejít odebrání dítěte z rodiny, i když chci pracovat 

s dítětem, tak zde pracuji s celou rodinou  

3. informovat a spolupracovat se všemi, kteří se v životě 

rodiny/dítěte objevují z hlediska výchovné oblasti – rodič, 

dítě, SAS, OSPOD, škola, volnočasová organizace 

4. individuálně se těmto dětem a rodinám věnovat  

Cílová skupina 1. Děti a mládež ve věku od 6 do 14 let, se kterými pracuje 

rosický OSPOD, děti s výchovnými a vzdělávacími 



problémy, jejichž účast v projektu navrhuje ZŠ Rosice 

a SVČ Rosice, děti z minoritních skupin obyvatelstva. 

Dále děti z rodin, které splňují podmínky pro nárok na 

dávky hmotné nouze, děti vedené v evidenci dle zákona 

o sociálně-právní ochraně dětí. Děti, které jsou 

z hlediska svého socio-kulturního statusu 

znevýhodněny v přístupu k volnočasovým aktivitám a 

děti s problémy s komunikací v kolektivu, nebo  jsou 

z různých příčin izolované.  

2. Rodiče dětí, sourozenci, kamarádi 

3. Odborní pracovníci – pedagogičtí pracovníci, metodik 

prevence, výchovný poradce, sociální kurátor, 

pracovníci sociálního odboru - OSPOD 

Počet klientů 54 (11 aktivních a spolupracujících) 

253 návštěv v Otevřeném klubu – říjen 2023 – prosinec 2023  

Metody práce s klienty  V rámci pravidelného a systematického setkávání (1x týdně – 

čtvrtek 15:30-17:30 a 1x měsíčně společná aktivita 

sobota/neděle) s dětmi zapojenými do projektu pracuje 

pomocí různorodých metod – hry, společné sdílení, posilování 

sociální obratnosti, tolerance a vzájemného soužití. Dále se 

s některými dětmi pracovalo formou doučování.  Možnost 

kroužků, táborů, doučování 

Odborné zajištění projektu Pedagogové volného času, středoškolští a vysokoškolští 

studenti v rámci doučování. 

Počet pracovníků Dva interní zaměstnanci SVČ Rosice – garanti a záštita 

projektu. Ostatní interní a externí pracovníci SVČ Rosice  

rámci nepravidelných aktivit.  

Výčet činností v rámci 

projektu 

 Zapojení dětí do pravidelné činnosti v zájmových 

kroužcích SVČ Rosice – 9 dětí po dobu celého 

kalendářního roku 

 Tábory (příměstské a pobytové) – 6 dětí 

 Setkání rodičů  

 Velikonoční věnečkování – 5 dětí 



 Jarní keramická dílna – 12 dětí 

 Otevřená dílna Kamínky – 2 děti 

 Podzimní setkání – 7 dětí 

 Pečení perníčků – 5 dětí 

 Dárek pod stromeček – 4 děti 

 Doučování (v průběhu celého kalendářního roku) – 4 

děti 

 

Otevřený klub – v rámci projektu funguje pro projektové děti 

každý čtvrtek 15:30-17:30, mimo projekt se využívá pondělí – 

čtvrtek 13:00 – 14:00 pro děti, které mají volnou hodinu nebo 

čekají na kroužky 

Co se díky projektu 

změnilo 

S dětmi se systematicky a pravidelně pracuje. Je jim 

nabídnuta široká škála možností trávení volného času. 

Zapojením do aktivit v otevřeném klubu se děti daří 

motivovat k aktivnímu přístupu v kvalitním trávení volného 

času, dalšímu vzdělávání a k rozvíjení a práci na mezilidských 

vztazích.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Otevřený klub  
 

 pilotní testování zájmu o klub z řad dětí, které mají volné hodiny na ZŠ, proběhlo 

duben/květen 2023 

 ostrý provoz od října 2023 

 Otevřený klub probíhá od pondělí do čtvrtka (13:00 – 14:00)  

 pro děti, které mají volné hodiny na ZŠ, pro děti čekající na kroužky nebo pro ty 

kterým končí výuka před 13:00 

 klub obsluhují pedagogové SVČ Rosice a jsou financováni v rámci jejich úvazku (není 

hrazeno z rozpočtu projektu Duhové dny) 

Přínosy otevřeného klubu 

 bezpečný prostor pro děti 

 neustálý pedagogický dozor a dohled 

 děti netráví bezprizorně čas volných hodin venku  

 možnost využití PC pro školní záležitosti, pomoc pedagoga, domácí úkoly 

 nabídka volnočasových aktivit 

Návštěvnost otevřeného klubu 

 návštěvnost květen 

 unikátní děti: 21 

 celkový počet návštěv: 25 

návštěvnost říjen 

 unikátní děti: 59 

 celkový počet návštěv:72 

návštěvnost listopad 

 unikátní děti: 84 

 celkový počet návštěv: 111 

návštěvnost prosinec 

 unikátní děti: 27 

 celkový počet návštěv: 45  

 

 

 



3. Pravidla využívání benefitů projektu Duhové dny 

 

V projektu je zařazeno 54 dětí za kalendářní rok 2023. Z toho 3 děti aktivně využívají 

doučování (dochází fyzicky do prostor klubu). 9 dětí aktivně navštěvuje otevřený klub a akce 

klubu. Zbytek dětí zařazených v projektu: rodiče nekomunikují, nemají zájem či využívají 

jiné nabídky SVČ. 

 

Benefity projektu  

 Proplacení jednoho kroužku na pololetí. Účastníci tak mají kroužek zcela zdarma. V 

pololetí je možné zvolit si jiný kroužek (tzn., že bude proplacen jeden kroužek za 

jeden školní rok). 

 Proplacení jednoho letního tábora během jednoho roku. 

 Bezplatné doučování 

 

Pravidla pro využívání benefitů 

 Návštěva klubu ve čtvrtek (absence maximálně 25 procent). Není nutné být 

v klubu po celou dobu otevírací doby. Hodnotí se každé pololetí.  

 Návštěva pravidelných akcí klubu každý měsíc (absence maximálně 25 procent). 

Je nutné být na akci po celou dobu konání. Hodnotí se každé pololetí. 

 Aktivita, spolupráce a ochota doučovat se (při využívání služby doučování). 

 

Plány pro kalendářní rok 2024 

 Navázání spolupráce s psychologem 

 Rozšíření doučování – spolupráce se ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


